



MEMORANDUM

REF. N° 006-UAIP-2020

PARA: - **Roberto Antonio Vásquez Ramos,**
Oficial de Información

DE: - **Ing. Carlos Enrique Martínez Genovez.**
Jefe de Planificación y Proyectos

FECHA: **30/Enero/2020**

ASUNTO: ► **REQUERIMIENTO DE INFORMACION**



• Reciba un cordial saludo, en espera que sus actividades se desarrollen de la mejor manera posible.

Por este medio de esta se da respuesta en referencia a la solicitud de la Carpeta Técnica del Proyecto: **"Concreteado de calle principal del caserío El Cedrito, Cantón El Cedro, Municipio de Panchimalco"**. Se entrega el presupuesto del referido proyecto para los tramites y usos que el solicitante estime conveniente.

Se remite la misma en cumplimiento a los artículos 2,3;50 (literal d, e, h, i, j, k), 61, 62, 66, 69, 70 y 72 de la **Ley de Acceso a la Información Pública (LAIP)**.

En caso de cualquier observación o duda, estoy a la orden.

Sin otro particular, me suscribo de usted. Atentamente-

RECIBIDO

Fecha: **30 ENE. 2020**

Hora: **3:32 P.M.**

ALCALDÍA MUNICIPAL DE PANCHIMALCO
UNIDAD DE ACCESO A LA INF. PÚBLICA



FONDO PARA EL DESARROLLO ECONOMICO Y SOCIAL (FODES - ISDEM)

HOJA DE PRESUPUESTO

CONCRETEADO PARA TRAMO DE CALLE ANTIGUA A CANTON EL CEDRO

No	DESCRIPCION	CANTIDAD	UNIDAD	P.U.	SUB TOTAL
1	CONCRETO LONGITUD 228M, ANCHO PROMEDIO 2.96 PROPORCION 1:2:2 RESISTENCIA =217 KG/CM2				
	MATERIALES				\$ 9,976.50
	CEMENTO ASTM C1157 TIPO GU	882	BOLSA	\$ 8.00	\$ 7,056.00
	ARENA	54.0	M3	\$ 15.00	\$ 810.00
	GRAVA	54.0	M3	\$ 37.00	\$ 1,998.00
	ADITIVO CURADOR DE COCRETO	25	GALON	\$ 4.50	\$ 112.50
	MANO DE OBRA				\$ 4,825.00
	DESCRIPCION	CANTIDAD	UNIDAD	P.U.	
	MAESTRO DE OBRA	15	DIAS	\$ 15.00	\$ 225.00
	ALBAÑIL	1800.00	M2	\$ 2.00	\$ 3,600.00
	AUXILIAR (5)(20)	100	DIAS	\$ 10.00	\$ 1,000.00
2	BASE LODOCRETO PROPORCION 10:1				
	MATERIALES				\$ 3,335.25
	TIERRA BLANCA	117	M3	\$ 12.00	\$ 1,404.00
	CEMENTO ASTM C91 TIPO M	248	BOLSA	\$ 7.50	\$ 1,856.250
	AGUA	50	BARRIL	\$ 1.50	\$ 75.00
	MANO DE OBRA				\$ 1,125.00
	DESCRIPCION	CANTIDAD	UNIDAD	P.U.	
	MAESTRO DE OBRA	15	DIAS	\$ 15.00	\$ 225.00
	AUXILIAR (6)(15)	90	DIAS	\$ 10.00	\$ 900.00
3	MURO CONTENCIÓN CON BLOCK DE 15X20X40				
	MATERIALES				\$ 2,002.80
	BLOCK DE 15X20X40	300	PZA	\$ 0.85	\$ 255.00
	DADO 15X20X40	60	PZA	\$ 0.70	\$ 42.00
	SOLERA 15X20X40	60	PZA	\$ 0.95	\$ 57.00
	BLOCK COLUMNA 0.30X0.30M	120	PZA	\$ 3.00	\$ 360.00
	HIERRO 3/8"	54	VARILLA	\$ 4.00	\$ 216.00
	HIERRO 1/4"	60	VARILLA	\$ 2.00	\$ 120.00
	ALAMBRE DE AMARRE	12	LIBRA	\$ 1.00	\$ 12.00
	CEMENTO TIPO I	78	BOLSA	\$ 9.00	\$ 702.00
	ARENA DE RIO	6.3	M3	\$ 15.00	\$ 94.50
	GRAVA #1	3.9	M3	\$ 37.00	\$ 144.30
	MANO DE OBRA				\$ 777.00
	DESCRIPCION	CANTIDAD	UNIDAD	P.U.	
	MAESTRO DE OBRA	21	DIAS	\$ 15.00	\$ 315.00
	ALBAÑIL	21	M3	\$ 12.00	\$ 252.00
	AUXILIAR (2)(21)	21	DIAS	\$ 10.00	\$ 210.00

[Handwritten signature]

ALCALDIA MUNICIPAL DE PANCHIMALLO
DEPARTAMENTO DE PROYECTOS
JEFE DE OFICINA
DEPTO. DE SAN BALSAR

APORTE	COMUNIDAD	ALCALDIA
MATERIALES	\$ -	\$ 15,314.55
MANO DE OBRA (AUXILIAR-ALBAÑIL)	\$ 5,962.00	
MAESTRO DE OBRA		\$ 765.00
ROTULO		\$ 250.00
SUB TOTAL	\$ 5,962.00	\$ 16,329.55
SUB TOTAL	\$	22,291.55
IMPREVISTO 5%	\$	2,229.16
SUB TOTAL	\$	24,520.71
SUPERVISION 7%	\$	1,716.45
TOTAL	\$	26,237.15



 ALCALDIA MUNICIPAL DE PANCHIMALCO

 REGION DE PROYECTOS

 JEFES DE PLANIFICACION

 DEPTO. DE SAN SALVADOR